R E Q U E R I M E N T O  Nº. 792
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores na Rua Dom Pedro II, no Parque Imperial, reclamam dos transtornos sofridos em dias de chuvas intensas. A rede coletora de águas pluviais é antiga e insuficiente, não comporta o volume recebido e acaba inundando as residências locais, o que demanda medidas urgentes do Poder Público.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, visita técnica para identificar e sanar os problemas da rede coletora de águas pluviais na Rua Dom Pedro II, no Parque Imperial, que tem causado inundações de residências locais em período de chuvas intensas.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2020.

	Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/mal
[Parte integrante do Requerimento n° 792/2020]

  [image: image1.jpg]

             [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

         [image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]